МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

24.04.2008                                                                                                                           № 653

О внесении изменений в Решение
Городской Думы  от 22.12.2005 № 167
«Об утверждении муниципальной
Программы развития малого
предпринимательства города Таганрога
на 2006-2008 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 207-ФЗ «О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», приказом Министерства экономики, торговли, международных и
внешнеэкономических связей Ростовской области от 27.03.2008 № 50 «О дополнительных
условиях предоставления средств  Фонда софинансирования  расходов муниципальным
образованиям  области  в 2008 году»,  ст.31 Устава муниципального образования «Город
Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы  от 22.12.2005 № 167 «Об утверждении
муниципальной Программы развития малого  предпринимательства города Таганрога на
2006-2008 годы»  следующие изменения:

1.1.  В названии Решения  слова: «малого предпринимательства»  заменить словами
«малого и среднего предпринимательства».

1.2.  В п. 1.1. слова: «малого предпринимательства»  заменить словами «малого и среднего
предпринимательства».

2. Внести в муниципальную Программу развития малого предпринимательства города
Таганрога на 2006-2008 годы, утвержденную Решением Городской Думы от 22.12.2005
№167 (далее – Программа), следующие  изменения:

2.1.  Наименование Программы изложить в следующей редакции: «Муниципальная
программа  развития малого и среднего предпринимательства города Таганрога на 2006-
2008 годы».

 2

2.2. По тексту Программы слова: «малого предпринимательства», заменить словами:

«малого и среднего предпринимательства», слова: «малого бизнеса» словами: «малого и
среднего бизнеса», за исключением раздела I Программы «Анализ  состояния и прогноз
развития малого предпринимательства города Таганрога» и приложения 2 к Программе;

2.3.   Раздел 1 «Перечень мероприятий Программы развития малого предпринимательства
города Таганрога на 2006-2008 годы» дополнить пунктом 1.11, согласно приложению к
настоящему Решению Городской Думы:

2.4.   В разделе 5 «Перечень мероприятий Программы развития малого
предпринимательства города Таганрога на 2006-2008 годы»    п.5.2 исключить.

3. Порядок предоставления субсидий, указанных в пункте 1.11, определяется
постановлением Мэра г. Таганрога.
4. Настоящее Решение  вступает в силу  со дня его официального опубликования.
5. Поручить Администрации города (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование настоящего
Решения в  газете «Таганрогская правда».

6. Контроль за  исполнением данного Решения возложить на первого заместителя Главы
Администрации Курьянова А.Ф.

Мэр города Таганрога                                                                                               Н.Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога                                                                                                       Ю.Стефанов

Рассылка:
Администрация города
Управление экономического развития

 3

Приложение
 к Решению Городской Думы

от 24.04.2008 № 659

Стоимость,
 тыс. руб.

 №
п/п Содержание мероприятий Цель

мероприятий

Ответственный
исполнитель

и
соисполнители
мероприятий

Срок
исполн
ения

Источник
и

финансиро
вания

2006
год

2007
год

2008
год

1.11 Субсидирование процентных ставок по
кредитам (займам), привлеченным
субъектами предпринимательства на
пополнение оборотных средств и (или)
реализацию инвестиционных проектов

Содействие
развитию
предпринимательст
ва, создание
дополнительных
рабочих мест

Управление
экономического
развития (далее

УЭР),
Финансовое
управление

Администрации
города, ФППиРК

2008 Бюджет
города

  1400,0

Управляющий делами Городской Думы
города Таганрога              Т.Ерохина